
Szkolne co nieco 

Od redakcji... 

Witajcie, drodzy Czytelnicy „Szkolnego co nieco”! 

 

 Oto przed Wami pierwszy numer gazetki szkolnej w no-

wym kształcie (nie zapominajmy, że od listopada 2007r. do czerw-

ca 2009r. w naszej szkole była wydawana gazetka pod nazwą      

„Z życia 19 – stki” pod opieką   p. Iwony Masternak).  

Zapraszamy do lektury naszego pisemka, które będzie ukazywać 

się co miesiąc w wersji papierowej” (być może jacyś uczniowie za-

mieszczą go na stronie internetowej S.P. 19 ? Zachęcamy!)            

Inicjatorkami powołania do życia tej wersji gazetki i opiekunkami 

zespołu redakcyjnego są panie: Iwona Krzemińska i Marzena     

Zagdan oraz Anna Magda w języku angielskim. Pisemko powstało 

jako odzew na potrzeby i zainteresowania uczniów” dziewiętnast-

ki”. Celem gazetki jest także umilenie uczniom pobytu w szkole 

oraz wspomaganie ich wszechstronnego rozwoju. Jednym słowem 

– to gazetka dla Was i o Was, mili Czytelnicy z S.P.19, bo dobór 

treści w niej zamieszczanych zależy od Was.  

    W gazetce wykorzystujemy materiały przygotowywane i opra-

cowywane właśnie przez Was, także w wersji angielskiej Dlatego  

mamy nadzieję, że spodoba się Wam i będziecie chętnie sięgać     

po nią w czasie przerw międzylekcyjnych, a także w zaciszu       

domowym. Kto wie, może dzisiejsi początkujący dziennikarze opi-

szą kiedyś, jako profesjonaliści, na łamach „poważnych” gazet 

swoje pierwsze doświadczenie z gazetką szkolną…?  

Warto marzyć, bo ponoć marzenia się spełniają, czego życzymy 

Wam i sobie!  

                                                         Redakcja „Szkolnego co nieco” 

szp19gazetka@interia.pl—to e-mail, na który 

można wysyłać materiały prasowe do gazetki 
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WYWIAD Z RZECZNIKIEM PRAW UCZNIA – p. MONIKĄ KOWALIK,  

nauczycielem SP 19 w KIELCACH  
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- Lubi Pani swój zawód? Dlaczego została Pani nauczycielem? 

-  Bardzo lubię swój zwód, bo zawsze chciałam pracować z dziećmi. 

-  Jak się Pani czuje w roli RZECZNIKA PRAW UCZNIA? 

-  Cieszę się, że uczniowie obdarzyli nieswoim zaufaniem i chętnie ze mną współpracują. 

-  Ilu uczniów zgłasza się do Pani jako do Rzecznika? Czego najczęściej dotyczą ich  

   problemy? 

-  Niewielu uczniów zgłasza się do mnie ze swoimi problemami, z czego wnioskuję, 

   że w szkole czują się bezpiecznie i dobrze. Jeśli mają jakiś kłopot, to dotyczy on  

   głównie waśni koleżeńskich. 

- Jakie jest Pani największe marzenie? 

- Do zapisania moich marzeń kartki wam nie wy-

starczy – żartuję! Moje największe marzenia 

  już się spełniły, dlatego nie będę ich wymieniać. 

- W jaki sposób lubi Pani spędzać wolny czas? 

- Niestety, mało mam wolnego czasu. Jeśli go 

znajdę, lubię czytać książki, wyjść do kina 

  na dobry film lub popracować w ogródku. 

-  Jakie są Pani zainteresowania? 

-  Głównie interesuję się sportem i lubię go upra-

wiać, zwłaszcza jazdę na rowerze i na nartach. 

Ostatnio pasjonują mnie Indie, chciałabym kiedyś 

je zwiedzić. 

- Dziękujemy za rozmowę! 

Wywiad przeprowadziły:   

                                                                                 Ola Kozak i  Wiktoria Rowińska z kl. IIIa 

OKO w OKO z... 



Stolicą Polski jest przeważnie Warszawa. 

--  --  --  --  --  --  --  --  --  --  --  --  --  --  -- 

Jej córeczka Ania uśmiechnęła się pod wąsem. 

 

Krzysztof Zachariasz, klasa V a 

Humor z zeszytów 
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 Dla przebojowych ludzi mających od lat…nastu do …dziestu sztywne 

zasady dobrego wychowania i przestrzegania konwenansów na odległość za-

latują antykwariatem. Współczesne czasy kojarzą się wam raczej z pełną 

swobodą obyczajów, strojów i języka. Problem w tym, że czasy się zmienia-

ją, technika galopuje naprzód, a mimo to uniwersalne zasady postępowania 

trzymają się mocno. Dlatego im wcześniej je sobie człowiek wpoi, tym lepiej. 

Zasady savoir – vivre’u nie są żadnym gwałtem na naturze człowieka, ale 

zbiorem wskazówek do programu pt. „Życie wśród ludzi‖. Dlatego: pozostań 
sobą w ramach ogólnych zasad dobrego wychowania! Nie musisz udawać, 
że jesteś kimś innym, ale nie udawaj, że masz w nosie kulturę!  

Zapamiętaj, że zasady savoir – vivre’u ( czyli dobrego wychowania) spro-

wadzają się do siedmiu podstawowych spraw: 

uśmiech; 

uprzejmość; 

życzliwość; 

punktualność; 

dyskrecja; 

lojalność; 

grzeczność. 

  Tyle i aż tyle! 

                                Oprac. I.K. 

SAVOIR - VIVRE dla NASTOLATKÓW  
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Kalendarz roku szkolnego 2009/2010:  

1 września 2009 r. - rozpoczęcie roku szkolnego; 

spotkania z rodzicami- tzw. "dni otwartej szkoły": 

14 września 2009 r. 

12 października 2009 r. 

9 listopada 2009 r. 

7 grudnia 2009 r. 

8 marca 2010 r. 

12 kwietnia 2010 r. 

10 maja 2010 r. 

12 stycznia 2010 r. - wywiadówka semestralna                                    

     (podsumowanie I semestru); 

23-31 grudnia 2010 r. - zimowa przerwa świąteczna; 

7 stycznia 2010 r. - klasyfikacyjne posiedzenie RP 

10 czerwca 2010 r. - klasyfikacyjne posiedzenie RP; 

18-31 stycznia 2010 r. - ferie zimowe; 

1-6 kwietnia 2010 r. - wiosenna przerwa świąteczna; 

20 maja 2010 r. - test próbny dla ucz. kl. IV; 

3 grudnia 2009 r. - test próbny dla ucz. kl. V; 

6 maja 2010 r. -test próbny dla ucz. kl. V; 

25 listopada 2009 r. - test próbny dla ucz. kl. VI; 

11 marca 2010 r. - test próbny dla ucz. kl. VI; 

8 kwietnia 2010 r. - ogólnopolski sprawdzian szóstoklasisty; 

25 czerwca 2010 r. - zakończenie roku szkolnego 2009/2010; 

dodatkowe dni wolne od zajęć edukacyjnych: 

11 listopada 2009 r. 

3 maja 2010 r. 

 4 czerwca 2010r.  

26 czerwiec—31 lipiec 2009 WAKCJE !!! 



 Na początku października br. opiekunowie gazetki szkolnej ogłosili konkurs na najciekawszą i orygi-

nalną nazwę gazetki szkolnej. Do końca miesiąca uczniowie kl. I – VI naszej szkoły mieli możliwość składania 

swych propozycji w bibliotece, wrzucając do pudełka zapisane na karteczkach wymyślone przez siebie na-

zwy. Serdecznie dziękujemy uczniom za zaangażowanie, bo karteczek było mnóstwo. Niektórzy jednak nie 

zrozumieli naszej idei – nie chodziło o ilość głosów na daną nazwę gazetki, ale o jej „jakość‖, 

czyli o ciekawą i oryginalną, pasującą do SP 19 w Kielcach. 

 Niektórzy uczniowie wykazali się inwencją twórczą, dlatego przedstawimy ciekawsze propozycje      

i ich autorów: 

- „Szkoła wesoła nie dla matoła‖ ( Maciek Starzomski, kl. Va); 

- „Czytam i wiem, co w szkole dzieje się‖ (Kacper Kukulski, kl.IVc); 

- „Wiadomości, wiadomości z 19 – stki i z przeszłości‖ (Agata Guz, kl. IIIa); 

- „Świat szkoły S.P.19‖ (Ola Kozak, Weronika Mucha, kl. IIIa); 

- „6, 10, 13‖ i „ Co słychać na planecie S.P.19?‖ ( Ola Kozak, Ania Tracz, kl. IIIa); 

- „Witaj, szkoło, znowu będzie tu wesoło!‖ ( anonim); 

- „Nowe wieści z S. P. 19‖ (Agata Guz, kl. IIIa); 

- „ Świat ucznia‖, „ Jak się mniej uczyć a więcej wiedzieć?‖, „Księga duża, księga mała, 

     19 – stka roześmiana‖ (anonimy); 

- „Szkolne plotki‖ ( Ola Kaczmarczyk, Ola Szczerek, kl. Via); 

- „ Tu i tam…‖, „Czytasz – wiesz‖ (Angelika Wojtowicz, kl. IVc); 

- „Moja i Twoja szkoła‖, „My i nasza szkoła‖ (Janek Barańczyk, kl. IVc); 

- „19 – stka fajna szkoła, bardzo miła i wesoła‖ ( Klaudia Górska, kl. IVb); 

- „Echo dziewiętnastki‖ (Kuba Bębacz, kl. IVc); 

- „Życie 19 – stki‖, „19 – stka na co dzień‖, „Szkoła na gorąco‖, „To tu, to tam, 19 – stkę znam‖, „ Ja i Ty z 

dziewiętnastką na „ty‖, „Szkolne co nieco‖ (Weronika Glimos, kl. IVc); 

- „Co czytam, to wiem‖, „Trochę tego i tamtego‖ (Karol Małas, kl.IVc); 

- „Co się dzieje w naszej szkole?‖ ( Paweł Wiącek, kl. IIIa); 

- „Czas szkoły‖, „Wesoła szkoła‖ – uczniowie kl. IIIa 

  

 Komisja konkursowa w składzie: 

- p. Marzena Zagdan, 

- p. Monika Waligórska, 

- p. Iwona Krzemińska 

zdecydowała, że najciekawszą, oryginalną i najbardziej adekwatną do naszych okoliczności  będzie   

nazwa „Szkolne co nieco” wymyślona przez Weronikę Glimos z kl. IVc. Gratulujemy!  

 

ROZSTRZYGNIĘCIE KONKURSU NA NAJCIEKAWSZĄ 

I ORYGINALNĄ NAZWĘ GAZETKI SZKOLNEJ. 
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      OGŁOSZENIA 
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MILI UCZNIOWIE Z SP 19! 
 

Serdecznie Was zapraszamy do udziału w  SZKOLNYM  KONKURSIE  

RECYTATORSKIM  pod hasłem: 

                „W ŚWIECIE POEZJI JULIANA TUWIMA”, 

który odbędzie się 01.12.2004 r. w naszej szkole o godz. 10.45.  

Organizujemy go dla uczniów w kl. IV-VI SP 19. 

Stawiamy sobie za cel propagowanie poezji wśród Was, uczulenie Was na piękno słowa oraz kształto-

wanie Waszych umiejętności recytatorskich i aktorskich. 

Regulamin konkursu: 

Konkurs odbywać się będzie w dwóch etapach (klasowym i szkolnym), 

w dwóch kategoriach : recytacji  i  jednego aktora. 

Każdy z uczestników przedstawi jeden utwór poetycki J. Tuwima spośród zaproponowanych 

przez organizatorów (zestaw wierszy posiada wychowawca klasy). Komisja konkursowa oce-

niała będzie: 

     –  stopień opanowania pamięciowego tekstu, 

     –  dykcję 

-  oryginalność interpretacji utworu. 

Mile widziane będą stroje, rekwizyty oraz oprawa muzyczna korespondujące z treścią wier-

sza. Oceny prezentacji dokonywać będzie jury składające się z nauczycieli, rodziców i 

uczniów naszej szkoły. Wychowawcy klas proszeni są o dokonanie przesłuchań i zgłoszenie 

organizatorom  do  30. 11. 2004 r.  po dwóch przedstawicieli spośród swoich wychowanków 

biorących udział w Konkursie. 

          Szkolny Konkurs Recytatorski przebiegał będzie w konwencji „ ptasiego radia”, dla-

tego zachęcamy Szanowną Widownię, czyli uczniów  

z poszczególnych klas, do przebrania się za rozmaite ptaki, wykonania odpowiednich rekwi-

zytów i wymyślenia „ ćwierkań, świstów i kwileń‖, którymi będziemy nagradzać poszczególne 

prezentacje. 

Proponujemy, aby klasy IV były w tym czasie kaczuszkami, 

klasy V - kukułkami, a klasy VI- kogutami. 
 

ZAPRASZAMY DO WSPÓLNEJ ZABAWY! 

Organizatorzy: 

mgr Iwona Krzemińska 

                                                   mgr Monika Waligórska 



List psa do człowieka  

Kim jesteś, a może kim byłeś?  

Przecież mnie kochałeś … i tak nagle po-

rzuciłeś?  

Byłem i jestem i byłbym Ci wierny,  

Czy to wszystko przez twoje nerwy?…  

To za pogryzione buty? Czy jedna podarta 

poduszka?  

Dlaczego? Słuchają moje małe uszka.  

Ja Cię kochałem i ty mnie kochałeś…  

Troszczyłeś się o mnie i szanowałeś.  

A dzisiaj- nic nie mam do stracenia.  

Szukam ciągle wybawienia.  

Pamiętasz, jak biegaliśmy w śniegu?  

Stąpaliśmy po morskim brzegu?  

Teraz jest zima i wytłumacz mi ,  

Swoje serce oddałem Ci,  

A teraz za kratami siedzę  

Marudzę i biedzę.  

Marznę, walczę o pożywienie.  

Oraz by usłyszeć ludzkiego języka 

brzmienie.  

Dlaczego nikt nie powie do mnie kochany?  

I zagoi dawne, rozległe rany…  

Ja nadal czekam i mam nadzieję ,                  

że kiedyś zrozumiesz i mnie zabierzesz  

i wydobrzeję.  

Ja nadal kocham Ciebie i zależy mi na tobie  

i jeśli kiedykolwiek przeczytasz ten list da-

ny tobie  

- wiedz że ja jeszcze mam nadzieję, śnię o 

łąkach i o lesie…  

Lecz czas nie czeka moje serce z tęsknoty 

nic już nie zniesie…  

Już nie chcę żyć- nie mam powodu…  

Miałem dobrego właściciela  

za młodu.  

Może kiedyś w niebie…  

szczęśliwie spotkam Ciebie?  

Ja zawsze będę Cię kochać…  

Na zawsze twój Łatek  

...bo liczy się tylko to co jest 

w sercu...dobrze widzi się tylko sercem, naj-

ważniejsze jest niewidoczne dla oczu… 

List znalazły i polecają do przeczytania:     

Ola Kaczmarczyk 

Ola Szczerek z kl. VIa 

List psa do człowieka 
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HITY na czasie… 
1. Oceana-  “Cry,Cry” 

2. Pusycat Dolls- “Hush,Hush”  

3. Pitbull- “I Know you want me”  

4. Michel Jackson- ―Billie Jean‖ 

5. Ewa Farna – 

„Dmuchawce,latawce,wiatr‖  

6. Agnieszka Chylińska – „Nie mogę cię 

zapomnieć‖ 

7. Stefanie Heinzmann-   “The unforgi” 

8. Pink- “Funhouse” 

 

9. Taylor Swift -  “You 

Be        

         long With Me”” 

10. Mile Cyrus- “Party  

in the U.S.A 

11. Demy Lovato- “Gift of  a Friend”  

12. Tinchy Stryder – “Number 1” 

13. Jesse McCartney- “Beautiful Soul”  

14. Justin Bieber – “Where are you now” 

15. Madonna- “Celebration”  



Biblioteka szkolna poleca... 
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Autor: Joanna Chmielewska. 

 

                              „ Nawiedzony dom”                                                                

  „Nawiedzony dom” Joanny Chmielewskiej to pierwsza 

książka z cyklu przygód Janeczki i Pawełka Chabrowiczów 
oraz ich genialnego psa Chabra. W tym dziele poznajemy 
owo wyjątkowe rodzeństwo, które przejawia szczególny ta-
lent do rozwiązywania przeróżnych zagadek i spraw krymi-
nalnych. Jeśli nawet rozpoczną pracę nad rozwikłaniem 
sprawy w miejscu, gdzie żadnej zbrodni nie było, można mieć pewność, że za-
raz się na jakąś natkną. W powieści Janeczka i Pawełek przeżywają wiele waż-
nych zmian w ich nastoletnim życiu. Przede wszystkim wkracza w nie Chaber – 
pies tylu zalet, takiej mądrości i takiego geniuszu, że sam jeden zdolny byłby 
zastąpić cały oddział policji, a może nawet i wojska. Pies, początkowo bezpań-
ski i napotkany na schodach, staje się wkrótce – i już poprzez wszystkie tomy 
serii – członkiem rodziny Chabrowiczów. Kolejnym niebagatelnym wydarzeniem 
jest przeprowadzka do wymienionego w tytule domu – starego, zniszczonego 
domiszcza w wielkim ogrodzie, gdzie kusi mgiełką tajemnicy zamknięty od dzie-
sięcioleci strych, nieżyczliwa sąsiadka, związana niepojętym spiskiem z obcym 
listonoszem, odmawia urzędowej wyprowadzki, a generalny remont sypie na 
głowę ojca rodziny coraz to nowe kłopoty. Janeczka i Pawełek z zapałem rzuca-
ją się więc w wir kolejnych wątków śledztwa. Zamknięty strych to pestka dla nie 
znającej strachu młodzieży, wyposażonej w haki do wieszania firanek – zwłasz-
cza, kiedy zewnętrzne okno okazuje się otwierać do zewnątrz. Rodzeństwo od-
krywa tam istną skarbnicę zakurzonych, dziwacznych przedmiotów, po namyśle 
zidentyfikowanych jako maszynę do tortur, starożytny odkurzacz, morda upiora 
czy maszyna do odstraszania wroga, z winy której – zupełnie wbrew intencjom 
nazbyt rozochoconego Pawełka – każdy z mieszkańców nabrał absolutnego 
przekonania, że dom się wali. Wszystko to jednak drobiazgi wobec faktu, że wo-
kół budynku kręcili się tajemniczy bandyci, którzy wkradali się na strych, wynosi-
li stamtąd nieznane dobra, nawiązywali ze sobą szyfrowaną korespondencję – 
między innymi wydrapując ją na samochodzie pana Chabrowicza – i przypra-
wiając najbardziej uprzejmego na świecie Chabra o gniewny warkot. Janeczka i 
Pawełek decydują się w końcu na współpracę z policją, która od dawna ma na 
oku owych bandytów – trudna to jednak współpraca, bowiem rodzeństwo za nic 
nie może wyznać prawdy o swojej bytności na rodzinnym strychu.  



Tymczasem podejmują także śledztwo w sprawie niezrozumiałego zachowania 
sąsiadki o kryptonimie „Zmora” – owa dama nieustannie otrzymuje tajemnicze 
paczki, zamyka się z nimi na swoim strychu, trzeszczy tam i szura... Ilość se-
kretów wprost nieznośna! Janeczka i Pawełek bez namysłu tresują najpierw 
Chabra do wywęszenia z daleka listonoszy, a następnie przyuczają babcię do 
biegania na sygnał psa do furtki i wyprzedzania w tym wyścigu znienawidzonej 
Zmory. Wszystko to zaś pod pretekstem, jakoby nieżyczliwa sąsiadka kradła 
Chabrowiczom listy, a nawet – o zgrozo! – spuszczała je w sedesie. Akcja uda-
je się wprost wzorowo, po pewnym czasie zaś – obcy listonosz, który stanow-
czo odmawia wydania babci Chabrowiczowej paczki należącej do sąsiadki, 
systematycznie ucieka od furtki. Sąsiadka zaczyna czatować na niego na ulicy, 
za zakrętem, na sąsiedniej alejce... Janeczka i Pawełek zaś, coraz bardziej za-
przyjaźnieni z policją, wyznają całą prawdę o miejscu, nawiedzanym przez 
bandytów, dowiadując się jednocześnie o ich powiązaniu z aferą fałszowania 
znaczków pocztowych. Wkrótce następuje rozwiązanie dwóch spraw kryminal-
nych: wyłapanie gangu fałszerzy znaczków - za co w osobnej uroczystości Ja-
neczka i Pawełek zostaną wynagrodzeni zegarkami, Chaber zaś medalem - 
oraz zagadki sąsiadki – „Zmory” – wieloletniej paserki, przechowującej pod 
podłogą na strychu paczki ze złotem i klejnotami. A, oczywiście, wszystko to 
zasługa Chabra... 

 

                                                                                                       

                                                                                     Weronika Glimos, kl. IVc 
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Strefa  

Śmiechu 

Do autobusu wpada złodziej i mówi : 

- To napad, wyskakiwać z kasy! 

Jeden z pasażerów wstaje i mówi z ulgą: 

- Bogu dzięki, już myślałem, że to kontroler biletów.  

 

Nauczycielka wyjaśnia na lekcji : 

- Ciepło sprawia, że rzeczy zwiększają swoją objętość, 

zimno - że się kurczą. Możecie podać jakieś przykłady : 

- Wakacje są dłuższe od ferii zimowych. 

 

Lekcja polskiego : 

Pani pyta: 

- Kaziu, kiedy używamy dużych liter ? 

- Wtedy, kiedy mamy słaby wzrok. 

 

W autobusie : 

- Czy ten autobus jedzie do Pawłowic? – 

pyta babcia siedzącego obok studenta. 

- Tak, proszę pani – odpowiada student.  

- Ale czy na pewno jedzie do Pawłowic ? 

- Tak, proszę pani, jedzie do Pawłowic ! 

- Jest pan pewien ? 

- Tak, jestem pewien! 

- A może jednak nie pojedzie do Pawłowic? 

- NIE! Pojedzie do Las Vegas ! 

- Ale przez Pawłowice? 

 

Ksiądz na religii : 

- Jasiu, ile czasu Adam i Ewa byli w raju ? 

- Do jesieni. 

- Dlaczego do jesieni ? 

- Bo musieli poczekać, aż dojrzeją jabłka. 

 

JAŚ PRZYCHODZI DO MAMY : 

- Mamo, mam jabłka! 

- A skąd je wziąłeś ? 

- Od sąsiada. 

- A sąsiad wie ? 

- Tak, bo gonił mnie z psem. 
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